



ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΟΠΕ Α.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2012 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2012

(Δημοσιεύσιμα βάσει του ν.2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

(ποσά σε ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Έδρας:	Μαρίνου Αντύπα 86-88, 163 46 Ηλιοπούλη
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	2987/01/Β/86/2986
Αρμόδια Νομαρχία:	Αθηνών / Κεντρικός Τομέας / Δ/ση ΑΕ / Τμήμα 6ο
Ημερομηνία Σύνταξης των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων:	7/12/2012
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Κωνσταντίνος Α. Τάκης
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος Εκθέσης Επισκόπησης:	Με επιφύλαξη - Έμφαση Θέματος
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	www.hepo.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Αλκιβιάδης Κάλαιπκος, Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος Χριστίνα Σακελλαρίδη, Αντιπρόεδρος Ελένη Αλβανού, Μέλος Βασίλης Θωμάδης, Μέλος Απόστολος Σπυρόπουλος, Μέλος Στυλιανός Θεοδοουλίδης, Μέλος Άρτεμις Αγαπίδου, Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	30.09.2011
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη/(ζημιές) περιόδου προ φόρων	494.576,87	(244.735,79)
δραστηριότητες:		
Αποσβέσεις	156.007,06	491.794,85
Προβλέψεις	(24.525,40)	(242.543,86)
Συναλλαγματικές διαφορές	(388,16)	(253,65)
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(2.625,81)	(4.391,81)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	29.163,76	36.397,24
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	24.504,50	(360.410,92)
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης (Αύξηση) /μείωση σε:	676.712,82	(324.143,94)
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων (Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλήν Τραπεζών)	754.871,93	(920.538,80)
Τραπεζικά Έξοδα Κατεβληθέντα	(1.391.209,21)	(754.322,14)
	(29.163,76)	(36.397,24)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	30.09.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	7.643.092,46	7.795.552,73
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	0,14	0,14
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	33.889,95	26.489,95
Πιλάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	5.253.094,65	5.471.975,56
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά	580.800,00	1.092.265,62
Ταμειακά Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	1.155.647,99	2.121.100,10
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	14.666.525,19	16.507.384,10
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό Κεφάλαιο	623.797,00	623.797,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων Μετόχων Εταιρείας	(4.464.944,24)	(4.959.521,11)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Μετόχων Εταιρείας (α)	(3.841.147,24)	(4.335.724,11)
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	4.135.743,15	5.050.503,03
Επιχορηγήσεις Παγίων	77.202,51	106.281,04
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.294.726,77	15.686.324,14
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	18.507.672,43	20.843.108,21
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) = (α) + (β)	14.666.525,19	16.507.384,10

Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης

Σύνολο εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες **11.211,78** **(2.035.402,12)**

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(3.546,79)	(351,58)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	0,00	0,00
(Μείωση) / Αύξηση μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(7.400,00)	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	2.625,81	4.391,81

Σύνολο εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες

(8.320,98) **4.040,23**

Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00
Εισπράξεις επιχορηγήσεων για αγορά παγίων	0,00	0,00
Μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	(968.342,91)	467.130,06

Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

(968.342,91) **467.130,06**

Καθαρή αύξηση χρηματικών διαθεσίμων

(965.452,11) **(1.564.231,83)**

Χρηματικά διαθέσιμα έναρξης περιόδου

2.121.100,10 **2.072.103,42**

Χρηματικά διαθέσιμα λήξης περιόδου

1.155.647,99 **507.871,59**

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	30.09.2012	30.09.2011
Κύκλος Εργασιών	7.404.912,80	7.752.023,98
Μικτό Κέρδος	2.158.164,67	2.744.626,86
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτ/των	491.951,06	(249.127,60)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	494.576,87	(244.735,79)
Φόρος Εισοδήματος/ έσοδο (έξοδο)	0,00	0,00
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	494.576,87	(244.735,79)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	494.576,87	(244.735,79)
Αριθμός Μετοχών (τεμάχια)	212.900	212.900
Βασικά Κέρδη/(Ζημιές) ανά Μετοχή (σε ευρώ)	2,32	-1,15
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των και αποσβέσεων	647.958,12	242.667,25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	30.09.2012	30.09.2011
Καθαρή θέση έναρξης 1/1/2012 και 1/1/2011 αντίστοιχα	(4.335.724,11)	(465.705,48)
Κέρδη (ζημιές) περιόδου	494.576,87	(244.735,79)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου	(3.841.147,24)	(710.441,27)

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ, 06/12/2012

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες με αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2011.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οιοδήποτε περιουσιακού στοιχείου της εταιρείας.
- Για τις εκκρεμείς επίδικες ή υπό διαίτησια διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, έχουν διενεργηθεί επαρκείς προβλέψεις από την Εταιρεία όπως παρατίθενται αναλυτικά και στη Σημείωση 6.21 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας στις 30/9/2012 ανέρχεται στα 36 άτομα. Στις 30/9/2011 ο αντίστοιχος αριθμός προσωπικού στην Εταιρεία ήταν 44 άτομα.
- Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2007 - 2010. Για τις χρήσεις 2011-2012 διενεργείται φορολογικός έλεγχος από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθ. 82 παρ. 5 του Ν.2238/1994.
- Δεν υπάρχουν συνδεδεμένες με την Εταιρεία επιχειρήσεις.
- Οι αμοιβές, συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών, και οι λοιπές χρηματικές παροχές των Διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης ανέρχονται για την περίοδο 1/1-30/9/2012 σε € 133.050,20 ολοσχερώς καταβλημένες κατά την 30/9/2012. Για την αντίστοιχη περίοδο 2011 οι αμοιβές και οι λοιπές παροχές ανέρχονταν σε € 158.680,26 και ήταν ολοσχερώς καταβλημένες κατά την 30/9/2011.
- Βάση για συμπέρασμα με επιφύλαξη Εκθέσεων Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή: Από την επισκόπηση μας προέκυψε ότι, σύμφωνα με τις νέες διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 2α και 8 του Ν. 2859/2000 (Κώδικας ΦΠΑ) η παροχή υπηρεσίας συμμετοχής πελατών του σε εκθέσεις που διοργανώνει ο Οργανισμός στο εξωτερικό, φορολογείται από 1.1.2011 στον τόπο εγκατάστασης του λήπτη των υπηρεσιών.
Με το έγγραφο Αριθμ. Πρωτ. Δ14Β/1134601/ΕΕ 2011 /26.9.2011 του Υπ. Οικονομικών / Γενική Δ/ση Φορολογίας / 14η Δ/ση ΦΠΑ (που κοινοποιήθηκε στον ΟΠΕ 4/10/2011), τον Εκτελεστικό Κανονισμό 282/2011 του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (άρθρα 32 και 33), ερμηνεύονται οι νέες διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.2859/2000 και η ανωτέρω παροχή υπηρεσίας υπόκειται σε ΦΠΑ και φορολογείται στον τόπο που έχει την εγκατάστασή ο λήπτης των υπηρεσιών. Ο Οργανισμός μετά από γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του, ζήτησε την επανεξέταση της ερμηνείας της εφαρμογής ΦΠΑ στις υπηρεσίες διοργάνωσης των εκθέσεων στο εξωτερικό, με το με Αρ. Πρωτ.1038520/Τμ Β 3645848-832/8.3.12 έγγραφο του. Μέχρι ημερομηνία συντάξεως του παρόντος, δεν έχει απαντηθεί το ανωτέρω έγγραφο.
Σημειώνουμε ότι τα συνολικά έσοδα από την παροχή υπηρεσιών σε Ελληνικές Επιχειρήσεις που συμμετείχαν σε δράσεις του εξωτερικού για την χρήση 2011, ανέρχονται στο ποσό € 5.308.987,94 και ο αναλογούν ΦΠΑ 23% στο ποσό των € 1.221.067,23. Ο αντίστοιχος ΦΠΑ των εισροών ανέρχεται σε ποσό € 191.439,10 και η διαφορά (φόρος εκροών μείον φόρος εισροών) που οφείλεται ανέρχεται σε € 1.029.628,13.
Έμφαση Θέματος: Επιστούμε την προσοχή σας στο περιεχόμενο των παραγράφων 6.6, 6.8 & 6.12 των Σημειώσεων της Διοίκησης, το οποίο αποτελεί

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ
ΑΔΤ Α.983248

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΒΑΣΙΛΗΣ ΑΥΡΙΝΤΖΗΣ
ΑΔΤ ΑΗ 054798
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 2151 Α' ΤΑΞΗΣ